
                                                        
  

  

  

AGJENDA  

  

Event:  

Media dhe Parlamenti: Mbikëqyrja e Financave Publike dhe Raportimi i Buxhetit të Shtetit  

Organizator:  

AIS, promotor i Open Data Albania  

  

Projekti dhe Partneriteti:  

“Rritja e përgjegjshmërisë së Parlamentit ndaj shqetësimeve të qytetarëve” një projekt i 

mbështetur nga Ambasada Britanike në Tiranë dhe zbatuar nga një konsorcium, i drejtuar nga 

IDM, në partneritet me Citizens Channel dhe AIS  

  

  

Vendi:  

Salla Praga, Hotel Rogner Tirana  

Data:  

Mars 29, 2024  



       

                                                        
  

15.50 - 16:15  Regjistrimi i pjesëmarrësve  

16:15 - 16:30  Fjala e Mirëseardhjes  

 •  Znj. Aranita Brahaj – Drejtoreshë Ekzekutive e AIS  

16:30 – 17.30  

  

Prof. Petraq MILO – Ekspert në Politikat Financiare  

Mbikëqyrja e Financave Publike në Parlament: Aspekte të Hartimit dhe Planifikimit  

17.30 – 18.30  

Z. Viktor GUMI  - Ekspert Ligjor  

Procedura e Hartimit të Buxhetit dhe Aksesi i Qytetarëve e Grupeve të Interesit: 

Rregullime Ligjore dhe Praktika  

18.30 – 19.45 

  

  
Znj. Besjana HYSA - Eksperte e të Dhënave dhe në Informatikën Ekonomike  
Nisma ndërkombëtare mbi buxhetet transparente, OpenBudget dhe Parlamenti  

  

 

Znj. Megi Shyti - Facilitatore 

   Kokteil dhe Diskutim i Lirë   

       


